Горноуральский городской округ
«Башкирская средняя общеобразовательная школа»

филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 2

622923 Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Башкарка, ул. Школьная, д.2, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 93-81-30

ПРИКАЗ
30.06.2021 г. № 2-24-Д

О формировании Дружины юных пожарных (ДЮП)
и утверждения плана работы ДЮП

в «Башкарской СОШ» филиале МБОУ СОШ №2
на 2021-2022 учебный год

С целью формирования гражданской ответственности, совершенствования системы
обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной
безопасности, повышения образовательного уровня обучающихся в области пожарной
безопасности в «Башкарской СОШ» филиале МБОУ СОШ №2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021-2022 учебном году работу Дружины юных пожарных (ДЮП)
«Искорка» в количестве 15 человек среди учащихся 4-9 класса в следующем составе:

№
п/п

Ф.И.О. ребенка класс

1 Шестакова Маргарита Владимировна 4
2 Шульгин Артём Юрьевич 4
3 Солдаткина Анна Сергеевна 5
4 Пономарев Павел Алексеевич 5
5 Коряков Никита Сергеевич 5
6 Шестаков Владимир Евгеньевич 6
7 Белоусова Алина Евгеньевна 6
8 Долматова Виктория Павловна 7
9 Бобин Артем Олегович 7
10 Хлусова Анна Юрьевна 7
11 Колобова Анастасия Олеговна 8
12 Табарова Надежда Фарходжоновна 8
13 Пономарев Данил Васильевич 8
14 Шульгина Вероника Юрьевна 9
15 Паньшин Дмитрий Анатольевич 9

2.

3.

4.
5.

Назначить руководителем ДЮП «Искорка» «Башкарской СОШ» Танцюру Ольгу
Юрьевну - учителя математики.
Руководителю ДЮП «Искорка» «Башкарской СОШ» оформить уголок ДЮП,
разработать и утвердить программу подготовки членов ДЮП в срок до 30.09.2021г.,
оказывать содействие классным руководителям 1 -9-х классов в выполнении
Программы обучения обучающихся правилам пожарной безопасности.
Утвердить План работы ДЮП «Искорка» на 2021-2022 учебный год (Приложение 1)
Контроль исполнения данщгё/^^^каза возложить на заместителя директора по BP
Южакову Ларису

Директор МБОУ СО И.С. Панынина

mailto:school2ggo@mail.ru

Приложение 1
к приказу №2-24-Д

от 30.06.2021 г.

План работы отряда ДЮП «Искорка» «Башкарской СОШ»
на 2021-2022 учебный год

Наименование мероприятия Сроки проведения

Организационное заседание дружины.
Утверждение плана работы отряда ДЮП на учебный год.
Выборы командира дружины. Распределение обязанностей.

Сентябрь

Обновление уголка ДЮП Сентябрь

Выступление агитбригады «Правила важные -
пожаробезопасные!»

Сентябрь

Проверка противопожарного состояния школы В течение года
Организация и проведение «Месячника пожарной безопасности»,
«Единого дня безопасности»

Сентябрь, май

Проведение учебной эвакуации 2 раза в год
(сентябрь, апрель)

Пожарно-спортивная эстафета для учащихся 5-9 классов Сентябрь, апрель
Обучающее занятие «Использование первичных средств
пожаротушения

Октябрь

Викторина для 1-4, 5-7, 8-9 классов «Правила обращения с огнем» Ноябрь
Агитбригада «Пожарный-профессия героическая». Ноябрь
Организация дежурства ДЮП во время школьных массовых
мероприятий

В течение года

Пожарная эстафета «01» для обучающихся 1-4 классов Октябрь
Агитбригада «Безопасный Новый год» Декабрь
Конкурс плакатов по пожарной безопасности «В Новый год без
хлопот!»

Декабрь

Проведение бесед в классах «Школа безопасности» Февраль
Шефство над дошкольными группами детского сада «Рябинушка»
(проведение занятий, бесед, выступлений)

Второе полугодие

Работа с обучающимися 1-4 классов:
- внеклассное занятие «Причины пожаров»
- квест-игра «Огонь - друг и враг»
- интерактивная игра «Не играй с огнём»
- досуговое мероприятие «День рождения огнетушителя»

В течение года

Агитбригада «Чтоб не случилась с нами беда - правила мы
соблюдаем всегда!»

Апрель

Работа с обучающимися 5-9 классов:
- викторина по истории ВДПО
- интерактивная игра «Огонь ошибок не прощает»
-тренинг по обучению правилам пожарной безопасности

В течение года

Акция «Не уверен - не зажигай» Апрель
Акция «Дети - ветеранам!» Май
Подготовка и распространение наглядно-тематических
материалов (листовки, памятки, рекомендации) среди населения
по противопожарной тематике

В течение года

Выпуск тематических плакатов 1 раз в полугодие